N. 101. 

[Varsaviae, post 20 Februarii, 1605] 

Boris FedorovilS Godunov, per legatum suum, 
regi Poloniae [Sigismundo III] 
queritur falsum Demetrium ab eodem rege adiuvari. 

(Exempl.) 
T.K.U.A. Polen A.Il.9. 

Legatus Magni Ducis Moscoviae, postquam in Senatum venisset, facta 
su.mmis.sa Regi Senatuique veneratione, taliter coepit. 

Boris Hodum Phaedorowicz, Moscoviae Magnus Dux etc., Serenissi
mo ac Potentissimo Poloniae Regi etc. saJ.utem, fortunatam Regni admi
nistrationem cum secundissimis quibusvis rerum suocessibus precatur, 
nosque suos legatos cum certis mandatis ad Serenissimam Vestram Re
gliam Maiestatem Senatumque oblegat,•> in quorum fidem habendam li
teras mittit. 

Quas postquam ab eo Lithuaniae Cancellarius accepisset, solo •> Regi 
coram legit quaerereque a Regia Maiestate iussus, quomodo frater suus 
Magnus Dux Muscoviae valeret, optime valere responsum a legato, cui ad 
Regem accedere manumque Regiae Maiestatis deosculari idem Cancella
nus praecepit. Post quae legata sua eum in modum orsus est: 

Cognitum habes, o Rex, quo in negocio tuum Cancellarium Lithuaniae 
ad Magnum Potentissimumque Ducem Moscoviae, Dominum nostrum cle
mentissimum, amandaveris quidque in causa foederis tuam inter et no
stram gentem paciscendi ac perpetuis temporibus conservandi eidem le
gato tuo faciendum iniunximus. 

Quod cum benevolentissimo suo in te, gentem ac ditiones tuas affectu 
ac favore, magno gentis nostrae consensu, Magnus idemque Potentissimus 
Dux noster concederet, et ex tua, vel potius utriusque nostrum sententia 
constitutum ac momentis •> nostris commendatum esset sancteque ac in-
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violabiliter conservari deberet, quid est, o Rex, quod datam promissamque 
fidem fregeris? pactumque ac initum foedus pessum dederis? Nam ut 
caetera, quae contra tam sacrosanctam ac mordicus retinendam constitu
tionem summa cum iniuria nostra facta patrataque sint, reticeam, nonne 
illud grave ac contra omnem aequitatem est scelestissimum rebellionem,z> 
periurum,a> praedonem ac profugum, ope, consilio ac viribus tuis adiutum, 
in nostras possessiones ac ditiones grassari? Nonne haec dieta factoque z> 
atrocia a foedifrago z) falsoque, personam ac genus mentito sicarione per 
te factum ac sancte intemerateque sancitum foedus te sciente rumpi ac 
convelli? 

Huncine tu, o Rex, scribae cuiusdam filium ac Archimandritae nostri, 
quodam z> a servitiis infirmum, magicis ac sacrilegis artibus infectum, 
deinde monasticam vitam agentem ibidemque cum adseclis quibusdam 
suis execrabilem artem clandestine operantem, tuis copiis, tuo milite cir
cumseptum, in pacificas Potentissimi Ducis Magni nostri possessiones ac 
imperia latronum mòre grassari, homines trucidari, oppida diripi ac sacra 
omnia prophanari pateris? Hunc, inquam, qui in suo tam inani facinore 
poenas daturus esset, socios comilitonesque accepisset, ex monasterio pro
fugus et apostata factus, nullibi terrarum nequitiae ac sceleris sui profu
gium, nisi in terris tuis invenire potuit. 

Haeccine est data acceptaque, quae et hosti tenenda est, fides? Us z> 
pacti foederis effectus non modo suis, ut dictum est, copiis ac legionibus 
foedifragum per fas nefasque in aliena imperia debachantem adiuvari, 
sed etiam aliena auxilia ad eius tam nefarias spes promovendas ac augen
das implorari ac aliunde advocari? Quae omnia Potentissimus Magnus 
Moscoviae Dux noster etsi parvi faciat, huncque non modo, sed etiam 
cum Schytis Turcaque ipso coniunctum exercitum flocci pendat, nec hic 
sibi quidquam periculi evenire posse vereatur, semel tamen datae fidei 
memor ac pro suo in te tuumque Regnum adfectissimo animo foedus pro
missum ac utrinque intaminate conservare pollicitum retinere mallet, 
teque ad idem faciendum hortatur benevolo z) precaturque benevole, ut si 
haec tuo iniussu sit,z> quod idem Potentissimus Magnus Dux noster sentiat 
inscio,z> si aliorum praeter tuam voluntatem libidine ac audatia tentata 
ac patrataque sint, Dei sancteque iustitiae memor, cuius merito respectum 
habere debes, in hos condigne decernere ac statuere velis. Alias Magnum 
Ducem Moscoviae de illata iniuria tam apud Summum Pontificem, quam 
Romanorum Imperatorem conquesturum eandemque omni sua ope, stu
dio ac consilio ulturum. 

Post haec adiunxit se a Magno Duce Moscoviae in commissis habere b) 

certa quaedam negocia Senatoribus Regni secreto referre. 
Ad quae Cancellarius Lithuaniae Magnus, Dominus Sapitia,z> iussu 

regio respondit: Sacram Regiam Maiestatem intellecta Legatione respon
dere literasque dare paratum fuisse, sed quia cognovisset Sacra Regia 
Maiestas, Dominus noster clementissimus, Magnum Ducem Moscoviae, ut 
suo legato secreto cum Senatoribus Regnd conferre liceret, postulare, 
Serenissimam Regiam Maiestatem libenter clementerque postulatis an
nuere. Interea autem in hospitium suum divertat responsumque praesto
letur ac omni hospitii commoditate interim utatur, iubere. 

Post quae idem Cancellarius munera a Magno Duce Moscoviae Sere
nissimo Regi nostro missa cum supplici veneratione reddebat. 

Primo duas fascias preciosissimarum pellium zebellinorum, item duas 
nigerrimas magni precii et rari coloris pelles vulpinas, quas Poloni vulgo 
Marmurbir vocant. Deinde binas pancerrymas z) pelles, quoque distincti 
coloris ac risie.z> 
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A Diaco, aut supremo suo inter spirituales Principe, quem instar Ar
chiepiscopi gens habet, unaz> zebellinorum fasciam praestantissimorum. 

In dorso: Legatio Magni Ducis Moscovici ad Serenissimum ac Poten
tissimum cl Poloniae Regem habita Varsoviae dJ in Comitiis GeneraHbus 
20 Februarii Anno 1605.